CÁMARAMUNiCIPAL
JUIZ DE FORA 	DE JUIZ 19E FORA
PREFE I TURA

Protocaio n°
Gabinete do Prefeito

Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz ecfp 	— 1
Tel: (32) 3690- 7240 - Fax: (32) 3690 — 7719 — gabineteprefeito@pjf.n4gWErr

SERVIDOR (A)
Ofício n° 2358/2020/SG 	 Juiz de Fora, 10 de março de 2020

Exm°. Sr.
Luiz Otávio Fernandes Coelho
Presidente da Câmara Municipal
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referência: Pedido de Informação n° 12/2020 - Vereador Hitler Vagner Candido de
Oliveira

Assunto: Pedido de Informação

Senhor Presidente,

Em atendimento ao expediente referenciado acima, encaminho a essa

Egrégia Casa Legislativa a informação solicitada. Trata-se de Pedido de Informação

solicitado pelo Ilustre Vereador Hitler Vagner Candido de Oliveira.

Atenciosamente,

ANTO 10 AL AS
refeito

JUIZ DE FORA
PREF E 1 TUR

Memorando n° 2357/2020/SG 	 10 de março de 2020

De: Carlos Alberto Ramos de Faria
Secretário de Governo
SG

Para: Antônio Almas
Prefeito
GP

Referência: Oficio CM. n° 218/2020
Pedido de Informação n° 12/2020

Assunto: Pedido de Informação

Em relação ao pedido de informação n° 12/2020 da Câmara Municipal de Juiz de

Fora, a Prefeitura remete a esta Egrégia Casa Legislativa as informações prestadas pela

Secretaria de Saúde.

Atenciosamente,

Carlos Albe o R 	de Faria
Secretário de Averno

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora - MG - Tel: (32) 3690- 7731 - Fax: (32) 3690 - 7719 -

sg@pjf.mg.gov  br

4•1 F Secretaria
de Saúde

PREFEITURA

Memorando n° 168/SP-MCM/2020/SS/Gabinete 	 Em 18 de Fevereiro de 2020

De: Simone Porcaro
Assessoria/SS

Para: Carlos Alberto Ramos de Faria
Secretário de Governo - SG

Referência:Memorando n° 1059/2020/SG

Assunto: Encaminhamento - Informações sobre a ampliação da U85 situada no bairro Cruzeiro
do Sul.

Prezado Senhor,

Atendendo a solicitação do Sr. Secretário de Saúde o documento em anexo em
resposta ao memorando em referência.

Sendo o que nos cumpre, externamos voto de elevada estima e dileta consideração,

colocando-nos a disposição para prestar as demais informações que se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

(4?
Sinione Porcaro

Asses orla/

Secretaria de Saúde
Rua Halfeld, 1.400 — Centro — CEP: 36.016-000 — Tel: (32) 3690-8387

Juiz de Fora — MG

18(04

JUIZ DE FORA
PREF E I TURA

SW,41:,4,00
do 5.1,ü44

Memorando n° 030/2020/DPAAS/SSAS/SS 	 Em 18/02/2020

De: Ana Clara Campos dos Santos

Supervisora de Acompanhamento de Programas e Ações de Atenção à Saúde
DPAAS/SSAS/SS

Para: Maria Aparecida Martins Baêta Guimarães
Subsecretária de Atenção à Saúde/SS

Assunto: Resposta ao memorando n° 1059/2020/SG

Prezada Subsecretária,

Em resposta ao memorando supracitado, tendo como referência o pedido de
informação sobre a ampliação da UBS Cruzeiro do Sul. Questiona-se acerca da data de
conclusão da obra e pede-se esclarecimento na discriminação dos valores estipulados em
R$ 129.352,88.

Comunicamos que a ampliação da UBS está tendo sua conclusão postergada devido
ao atraso no repasse do governo federal. O valor referente à 2a  parcela do recurso foi
repassado somente no dia 20 de dezembro de 2019.

O valor da proposta, conforme a portaria n° 1061/2016, foi de R$ 155.310,00. Na
tomada de preços n° 001/2018, o valor para a realização da obra, conforme o termo de
referência, foi estimado em R$ 155.285,57. A empresa vencedora, Zaquieu Arquitetura e
Construção Ltda, apresentou proposta de preço global de R$ 129.352,88, valor que pode
ser verificado na placa da obra.

Respeitosamente,

Ana Clara Campos das Santos
SUPERVISORA DO DPAAS 1 SSAS 1 SS 1 PJE

j-01 U.Tk_z)
Ana Clara Cam os dos Santos

Supervisora de Acompanhamento de Programas e Ações de Atenção à Saúde
DPAAS/SSAS/SS

CliÁárs-)'

urkiL
RECEBIDO

Subsecretaria de Atenção à Saúde
Departamento de Programas e Ações de Atenção à Saúde

tia Halfeld, 1400 — 3° andar — Centro — Juiz de Fora — MG — Tel.: (32) 3690-8557

: in0 W ill orles SUBSECRETÁRIA DE
ATENÇÃO À SAÚDE

Ti Secretaria de Saúde

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4